

证券代码: 000753

证券简称:漳州发展

公告编号: 2020-009

福建漳州发展股份有限公司 第七届董事会第二十一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

福建漳州发展股份有限公司第七届董事会第二十一次会议通知于 2020 年 04 月 17 日以书面、传真、电子邮件等方式发出,会议于 2020 年 04 月 27 日在公司 21 楼会议室召开。本次会议应到董事 9 名,实到董事 7 名,董事林奋勉先生因公务在身委托董事林阿头先生代为行使表决权,独立董事黄健雄先生因公务在身委托独立董事林志扬先生代为行使表决权。会议的召集、召开符合《公司法》《公司章程》的有关规定。会议决议如下:

一、审议通过《2019年董事会工作报告》

表决结果: 9票同意; 0票反对; 0票弃权 本议案须提交公司 2019 年年度股东大会审议。

二、审议通过《2019年总经理工作报告》

表决结果: 9票同意; 0票反对; 0票弃权

三、审议通过《2019年年度报告》及年度报告摘要

表决结果: 9票同意; 0票反对; 0票弃权

本议案须提交公司 2019 年年度股东大会审议。

《2019年年度报告》及年度报告摘要同日刊登于巨潮资讯网。





四、审议通过《2019年财务决算报告》

表决结果: 9票同意; 0票反对; 0票弃权 本议案须提交公司 2019 年年度股东大会审议。

《2019年财务决算报告》同日刊登于巨潮资讯网。

五、审议通过《2020年财务预算方案》

表决结果: 9票同意; 0票反对; 0票弃权 本议案须提交公司 2019 年年度股东大会审议。

六、审议通过《2019年利润分配预案》

经华兴会计师事务所(特殊普通合伙)审计,2019年母公司实现净利润为65,031,955.07元,扣除提取的法定盈余公积金,加上年初未分配利润,减去2018年度已分配的利润,报告期末可供股东分配的利润为489,381,101.64元。

公司 2019 年度利润分配预案为:不进行利润分配,亦不进行资本公积金转增股本。

公司水务业务水厂及污水处理项目的投资建设需要资金支持,未分配利润将用于供水、污水处理等项目建设。本年度利润分配预案符合公司章程规定的利润分配政策。公司独立董事对该事项发表了独立意见。

表决结果: 9票同意; 0票反对; 0票弃权 本议案须提交公司 2019 年年度股东大会审议。

七、审议通过《关于计提资产减值准备的议案》

董事会认为:公司依据实际情况计提资产减值准备,符合《企





业会计准则》和公司相关制度的规定,公允地反映了报告期末公司的资产状况和经营成果,同意本次计提资产减值准备。公司独立董事对该事项发表了独立意见。

表决结果: 9 票同意; 0 票反对; 0 票弃权

《关于计提资产减值准备的公告》同日刊登于《证券时报》及巨潮资讯网。

八、审议通过《关于 2020 年度对外担保额度的议案》

为满足公司各下属公司日常资金周转,2020年度公司拟对下属公司以及子公司对其下属公司提供不超过88,720万元的对外担保额度,占2019年经审计归属于母公司净资产的37.34%,具体如下:

单位: 万元

担保方	被担保方	担保方 持股比 例	被担保方资 产负债率 (2019年)	2019 年末 担保余额	2020 年担保 额度	担保额度占上 市公司最近一 期净资产比例	是否 关联 担保
福建漳州 发展股份 有限公司	漳州发展水务集团有限 公司	100%	82.96%	30, 000. 00	60, 000. 00	25. 25%	否
	福建漳发建设有限公司	100%	42. 43%	2, 211. 41	4, 000. 00	1.68%	否
	漳州市水利电力工程有 限公司	100%	70. 17%		1,000.00	0. 42%	否
	福建漳州发展汽车集团 有限公司	100%	87. 26%		2, 000. 00	0. 84%	否
	漳州市华骏汽车销售服 务有限公司	100%	72. 18%		4, 000. 00	1. 68%	否
	漳州华骏天润汽车贸易 有限公司	100%	90. 92%		600	0. 25%	否
福建漳州 发展汽车 集团有限 公司	福建华骏汽车销售服务 有限公司	100%	50. 67%	1, 079. 37	4, 620. 00	1. 94%	否
	漳州市华骏天元汽车销 售服务有限公司	100%	41.78%	244. 89	1, 900. 00	0.80%	否





漳浦华骏天驰汽	车销售 100%	40. 02%	151. 09	600	0. 25%	否
南平华骏汽车销有限公司	售服务 100%	39.87%	534. 83	1,000.00	0. 42%	否
三明华骏汽车销有限公司	售服务 100%	27.75%	292. 29	1, 000. 00	0. 42%	否
福建华骏天元汽服务有限公司	车销售 100%	82.37%	999. 16	1, 500. 00	0. 63%	否
三明华骏天元汽-服务有限公司	车销售 100%	46. 45%	497. 46	1, 000. 00	0. 42%	否
漳州华骏天瑞汽-有限公司	车贸易 100%	24. 39%		1, 000. 00	0. 42%	否
漳州华骏迪尚汽-服务有限公司	车销售 100%	136. 07%		1, 500. 00	0. 63%	否
漳州华骏天捷汽 有限公司	车贸易 100%	60. 55%		1, 500. 00	0. 63%	否
漳州华骏天润汽-有限公司	车贸易 100%	90. 92%		1, 500. 00	0. 63%	否
合	36, 010. 50	88, 720. 00	37. 34%			

本次对外提供担保额度,授权期限自 2019 年年度股东大会审议通过之日起至下一年年度股东大会召开之日止,上述各公司在此期限内向银行申请贷款或其他业务需要提供担保的,公司或子公司将在上述额度内给予连带责任担保。

董事会同意公司对下属公司的担保额度及汽车集团对其下属公司的担保额度在满足条件的情况下可在各自担保对象之间进行调剂,并提请股东大会授权公司董事会根据实际需求进行调剂。担保调剂的条件按深圳证券交易所《上市公司规范运作指引》(2020年修订)执行。

董事会认为:公司根据各下属公司业务发展的需要,统一提





供融资担保支持,有利于其提高经营效率和盈利能力,确保公司总体控制融资担保风险,符合公司和全体股东利益。公司已建立了具有可操作性的加强母子公司管理的相关制度,以进一步规范各子公司的投、融资等重大事项,能够有效的防范经营风险,保证资产安全。公司将严格按照中国证监会、银监会《关于规范上市公司对外担保行为的通知》和深圳证券交易所的有关规定,有效控制对外担保风险。公司独立董事对该事项发表了独立意见。

表决结果: 9票同意; 0票反对; 0票弃权 本议案须提交公司 2019 年年度股东大会审议。

《关于 2020 年度对外担保额度的公告》同日刊登于《证券时报》及巨潮资讯网。

九、审议通过《关于为控股子公司漳州市展沅环境科技有限公司提供担保额度的议案》

公司控股子公司漳州市展沅环境科技有限公司(以下简称 "展沅环境")因漳州市区内河水环境综合整治工程 PPP 项目建设资金需求,拟向银行申请不高于 168,000 万元的贷款。董事会同意公司按所持有的 80.99%股比为其中不超过 136,063.20 万元贷款提供连带责任保证担保,担保期限为贷款协议生效之日起15 年。展沅环境以其 PPP 项目合同项下政府付费款作质押为其贷款提供担保并以此为公司的担保提供反担保。上述担保额度为融资本金额度,因实际借款产生的利息费用及由此所产生的相关费用,公司按股比承担保证责任:并授权管理层办理后续相关事





官.。

董事会认为:公司本次对外提供担保有利于推动项目顺利建设。公司按股比为展沅环境提供担保,展沅环境就公司担保事项提供反担保,风险可控,不会损害公司利益。公司已建立了具有可操作性的母子公司管理相关制度,以规范子公司投、融资等重大事项,能够有效的防范经营风险。公司独立董事对该事项发表了独立意见。

表决结果: 9票同意; 0票反对; 0票弃权本议案须提交公司 2019 年年度股东大会审议。

《关于为控股子公司漳州市展沅环境科技有限公司提供担保额度的公告》同日刊登于《证券时报》及巨潮资讯网。

十、审议通过《关于 2019 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》

2019年度公司已严格按照相关规定及时、真实、准确、完整 地披露了公司募集资金年度使用情况,募集资金存放、使用、管 理及披露不存在违规情况。

公司独立董事对公司 2019 年度募集资金存放与使用发表了独立意见。年审会计师事务所华兴会计师事务所(特殊普通合伙)、保荐机构德邦证券股份有限公司分别对公司 2019 年度募集资金存放与使用情况出具了鉴证报告及专项核查意见。

表决结果: 9票同意; 0票反对; 0票弃权 《关于 2019 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》同





日刊登于巨潮资讯网。

十一、审议通过《董事会审计委员会履职情况报告》

表决结果: 9票同意: 0票反对: 0票弃权

《董事会审计委员会履职情况报告》同日刊登于巨潮资讯网。

十二、审议通过《2019年度社会责任报告》

表决结果: 9票同意; 0票反对; 0票弃权

《2019年度社会责任报告》同日刊登于巨潮资讯网。

十三、审议通过《2019年度内部控制评价报告》

表决结果: 9票同意; 0票反对; 0票弃权

《2019年度内部控制评价报告》同日刊登于巨潮资讯网。

十四、审议通过《关于聘任 2020 年度审计机构的议案》

董事会决定续聘华兴会计师事务所(特殊普通合伙)为公司 2020年度财务及内部控制审计机构,聘期一年,审计费用为132 万元人民币。本项议案已取得公司三位独立董事的事前认可并发 表了独立意见。

表决结果: 9票同意; 0票反对; 0票弃权 本议案须提交公司 2019 年年度股东大会审议。

《关于聘任 2020 年度审计机构的公告》同日刊登于《证券时报》及巨潮资讯网。

十五、审议通过《关于召开公司 2019 年年度股东大会的议 案》

公司 2019 年年度股东大会定于 2020 年 05 月 20 日以现场及





网络投票相结合的方式召开,审议以下事项:

- 1. 审议《2019年董事会工作报告》
- 2. 审议《2019年监事会工作报告》
- 3. 审议《2019年年度报告》及年度报告摘要
- 4. 审议《2019年财务决算报告》
- 5. 审议《2020年财务预算方案》
- 6. 审议《2019年利润分配预案》
- 7. 审议《关于 2020 年度对外担保额度的议案》
- 8. 审议《关于为控股子公司漳州市展沅环境科技有限公司提供担保额度的议案》
 - 9. 审议《关于聘任 2020 年度审计机构的议案》 本次股东大会还将听取《2019 年度独立董事履职情况报告》。 表决结果: 9 票同意: 0 票反对: 0 票弃权

《关于召开 2019 年年度股东大会的通知》同日刊登于《证券时报》及巨潮资讯网。

十六、审议通过《2020年第一季度报告全文》及其正文

表决结果: 9票同意; 0票反对; 0票弃权

《2020年第一季度报告全文》及其正文同日刊登于巨潮资讯网。

十七、审议通过《关于授权全资子公司漳州发展地产集团有限公司参与土地竞拍的议案》

公司董事会同意全资子公司漳州发展地产集团有限公司在





董事会投资权限内与合作方联合参与漳州市自然资源局挂牌出让的国有建设用地使用权竞拍活动,并授权漳州发展地产集团有限公司在董事会投资额度内全权处理土地竞拍相关事宜。若竞拍成功,公司将及时履行信息披露义务。

表决结果: 9票同意; 0票反对; 0票弃权 特此公告

福建漳州发展股份有限公司董事会

二〇二〇年四月二十九日

